



FOTO CASPAR HEDBERG

En aptitlig idé

Som vikarierande lärare i svenska för invandrare bjöds Ebba Åkerman ibland på måltider hemma hos elever. Hon upptäckte då att middagarna inte bara innebar på god mat utan också gemenskap, språkträning och möten mellan människor som annars inte skulle träffas.

Ett håll slogs i segregationen. Människor kände sig plötsligt insläppta i samhället, inte bara i landet.

– Alla har kanske inte tid att bli någons fadder eller mentor, men alla äter väl middag så varför inte duka fram en tallrik till och bjuda in någon nyanländ?

Så tänkte Ebba Åkerman efter ett middagsbesök, och det var i den tanken som *Invitationsdepartementet* föddes, ett icke-statligt, ideellt, partipolitiskt och religiöst obundet projekt.

– Invitationsdepartementet är en idé, inte en organisation, fortsätter hon.

Lanseringen sköttes via sociala medier. Första middagen serverades i Stockholm i slutet av februari 2014. I dag är bortåt 70 middagar avätta och middagsambassadörer finns på 19 platser i Sverige, från Västerbotten till Skåne.

Departementets ryggrad utgörs av dem som väljer att delta, det vill säga människor som på eget ansvar bjuder andra på en måltid. Middagsminister är Ebba Åkerman – hon matchar ihop

vårdar med gäster. Hon bidrar med logistik, telefonnummer och adresser samt upplysningar, till exempel om gästen inte äter vissa födoämnen.

I sfi-klassen samsas kvinnor och män i olika åldrar och med skiftande social bakgrund. De kommer från hela världen, men Syrien, Afghanistan, övriga Mellanöstern och Afrikas horn dominerar. Svenskstudierna är indelade i fyra nivåer. Störst behållning av småpratet runt matbordet har de som studerar på de två högsta nivåerna eller därefter.

EBBA ÅKERMAN

ÅLDER: 31 år.

BOR: Stockholm.

UTBILDNING:

Universitetsutbildning i konsthistoria, miljövetenskap och entreprenörskap.

I dag tar *Invitationsdepartementet* merparten av hennes tid.

Invitationsdepartementet är än så länge ett enpersonsprojekt, dock med volontär-

hjälp när det gäller juridiska frågor, it och översättning av manualer.

Att para ihop gäster och värdar, besvara mejl och utveckla en struktur kring verksamheten innebär mer än heltid. Hur finansierar du allt?

– Jag har en buffert, säger Ebba Åkerman, men hoppas kunna lägga mer tid på att hitta finansiering för att utveckla projektets fulla potential. ■

KARIN LINDELL

Teskedsordens stipendium 2014 tilldelas

EBBA ÅKERMAN

JURYNS MOTIVERING:

"Invitationsdepartementet, startat av sfi-läraren Ebba Åkerman, för att det visar oss hur enkelt och lustfyllt det kan vara att föra människor samman: Bjud hem en invandrare som studerar svenska på middag. Språket kommer på köpet, och kanske också en vänskap för livet."